電波監理審議会（第１０４２回）議事要旨

１ 日 時

  平成２９年５月１０日（水）１５：００～１６：０４

２ 場 所

  総務省会議室（１０階１００２会議室）

  櫻田 謙悟委員はテレビ会議システムにより本審議会に出席した。

３ 出席者（敬称略）

(1) 電波監理審議会委員

吉田 進（会長）、石黒 美幸（会長代理）、松﨑 陽子、林 秀弥、櫻田 謙悟

(2) 審理官

森 孝、坂口 公一

(3) 幹事

渡邊 喜久（総合通信基盤局総務課課長補佐）

(4) 総務省

富永総合通信基盤局長、渡辺電波部長、吉田大臣官房審議官 他

４ 議 事 模 様

(1)  基幹放送用周波数使用計画の一部を変更する告示案について        （諮問第６号）

  審議の結果、諮問のとおり変更することは適当との答申をした。

 【内容】

  中波放送を行う基幹放送局の放送区域において災害対策等のため補完的に超短波放送用周波数

を用いて放送を行う中継局に使用させることのできる周波数を変更するもの、地上デジタルテレ

ビジョン放送を行う放送局のうち空中線電力が３Ｗを超える中継局のチャンネル及び空中線電力

を追加するもの並びに周波数の変更を完了した外国語放送の変更前の周波数の削除を含めその他

所要の規定の整備を行うもの。

(2)  その他

  伝搬障害防止区域の指定状況等について、総務省から報告があった。

（文責：電波監理審議会事務局）